Хипотетичният край
на обзора се държи на относителната близост със събитието, както и на жела-
нието на дипломата да не подвежда своите началници с некоректна информа-
ция. В следващия доклад той поставя Хаджи Димитър в групата на загиналите
в боя четници, като говори за прокламациите, намерени „у мъртвия главатар
на четата“ (Genova 1988, 125). На 20 юли (1 август) 1868 г. белгийският кон-
сул в Русе Матео Кличан пише до външното министерство в Брюксел, че във
въоръжения сблъсък в Балкана преди два дни 38 души, съставляващи „остатъ-
ка от бандата“, са обградени и избити – „както разправят“ (Genova 1988, 94).